



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කියන හැටියකට තනතුරෙන්ට යෙදෙන්නට ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සම්පූර්ණයක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙන්නට ඇත. සැකවීය හිරකරගිනි අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ලාභවෘත්තියට පිටුපත්වූ අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කියන හැටියකට තනතුරෙන්ට යෙදෙන්නට ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සම්පූර්ණයක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙන්නට ඇත. සැකවීය හිරකරගිනි අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**C. CATHAVELU PILLAY**; charged with criminal breach of trust at Singapore; age, 30 years; height, 4 ft. 10 in. to 5 ft.; make, stout; has a circular spot tattooed on forehead above nose; bow legged; lately a cashier at Katz Bros. A warrant has been issued at Singapore for his arrest.

**ISI LEBBE** *alias* **JALASA**; charged with highway robbery at Horawala junction, Pasdun korale west, Kalutara District, on November 24, 1900; is a Moor; religion, Mohammedan; habitual gambler; age, about 20 years; height, 4 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark brown; teeth, regular, well set; eyes, whitish; hair, sometimes shaved and sometimes allowed to grow in Malay fashion; no beard; birthplace, Senawatta in Alutgama in Kalutara District; general residence, Alutgama; haunts Badureliya, Latpandura, Kurundugasmanana, and Migahatenne, all in the Pasdun korale east; single; is well known to all the headmen of Alutgama and Bentota. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 10,489 for his arrest.

**UDAYAKANATTE MUDALIHAMY**; charged with house-breaking and theft at Dodampe on April 14 and June 4, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, metal-breaker; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, lean; complexion, brown; nose, small and pointed; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, shaved; birthplace, Godigamuwa in Kuruwiti korale; general residence, Holipitiya and Godigamuwa; haunts Patakade, Gabbela estate, and Godakawela; single; keeps a mistress named Sanchy at Holipitiya; companion, Podi Sinno of Holipitiya; is well known to the Gan-arachchies of Dodampe, Godigamuwa, Dewalegawa, and to Sinnatamby, overseer of Thiruwanketiya. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrants Nos. 20,663 and 20,343 for his arrest.

**HATURUSINGHAYALEGEDARA WADUWAVE HETUWA**; charged with cattle stealing at Weligalla-watta at Weniwellakaduwa on April 21, 1901; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, copper colour; nose, flat; teeth, cut short; eyes, round; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, shaved; wears whiskers; birthplace, Waduwwa in Kurunegala District; general residence, Waduwwa and Poramadala; haunts Waduwwa; married; wife and a child living at Waduwwa; uncle, Unga, cousin, Punga, both at Weniwellakaduwa; is well known to Appuhamy, Gan-arachchi of Poramadala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,537 for his arrest.

**TALDUAPOLWATTA LEKAMALAGE APPUSINNO**; charged with abduction and theft at Wellangalla on April 26, 1901; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, about 24 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black, small, one eye blind; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Talduwa in Atulugam korale of Three Korales; haunts Talduwa, Doranna, Rattogala, and Wellangalla; single; kept Dingiri Menika (sister of the abducted girl Puchi Menika) who is living at Welangalla; brothers, Mohottihamy of Rattogalla and Serahamy of Doranna; is well known to Daniel Perera, Gan-arachchi of Madola; Suandihamy of Wellangalle and Paulis Appuhamy, Gan-arachchi of Talduwa. The accused is said to have gone to Polpitiya in Uda Bulatgama with the girl. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 5,790 for his arrest.

**TALDUAPOLWATTA LEKAMALAGE PEERIS**; charged with abduction and theft at Wellangalla on April 26, 1901; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cooly in plumbago pits; age, about 18 years; height, 4 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; no beard; birthplace, Talduwa in Atulugam korale of Three Korales; general residence, Wellangalla; haunts Talduwa, Doranna, Rattogalla, and Welangalla; brothers, Mohottihamy of Rattogalla and Serahamy of Doranna; is well known to Daniel Perera, Gan-arachchi of Madola, Suandihamy of Wellangalla, and Paulis Appuhamy, Gan-arachchi of Talduwa. The accused is said to have gone to Polpitiya in Uda Bulatgama with the girl. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 5,790 for his arrest.

**KUMARAKANKANANGE LAYARIS**; charged with highway robbery at Walagedara, Iddagoda pattu of Pasdun korale west on May 7, 1901; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, timber sawer and garden work; age, 35 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, regular and well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; little moustaches; has little beard on chin; birthplace and general residence, Walagedara in Iddagoda pattu, Pasdun korale west; haunts Opatha in Bentota Walalla-witi korale, Hetuwaka in Colombo District, and Kurupita in Pasdun korale east; married; wife is a native of Opatha and lives at Walagedara; brother-in-law, Muhandirange Loku Appuhami of Opatha; relation, Sembapperuma-arachchige Podisinnno of Hetawaka; is well known to all the headmen of Miganbadda in Pasdun korale west. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 11,313 for his arrest.

**AGAMPODI PODIAPPU**; charged with theft of plumbago from Crown Lands at Massimbula on May 12, 1901; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 36 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, grayish, oval; hair, black, tied in a small knot; wears slight moustaches; three fingers of right hand crippled; has a scar on back of the right hand; birthplace, Galle; is well known to Kammalawatta Menik Nachchara of Madampe and to the Gan-arachchi of Madampe. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 20,568 for his arrest.

**TIRANAGAMAGE WILLIAM**; charged with criminal breach of trust at Gintota on May 15, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, bread-seller; age, about 16 years; height, about 4 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, prominent; lips, bent down; teeth, long; eyes, round; hair, black; birthplace, Majuwana in Gangaboda pattu; general residences, Majuwana and Gintota; haunts Majuwana. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,520 for his arrest.

**KOSSINAGE ODILIS APPU**; charged with robbery at Samanabedda on June 8, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; well made; complexion, dark brown; teeth, well set, regular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; has a scar on right side of back and has vaccine marks; right side of forehead is pressed; birthplace and general residence, Udampitigama in the Gangaboda pattu of Siyane korale; haunts Arukwatta in Hewagam korale and Goluhela in Kegalla; married; eldest brother, Kossinnage Sinnappu of Arukwatta; is well known to Don Alisandri, Police Vidane of Udampitigama, No. 414. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,237 for his arrest.

**SINGHA BABOOACHIGE BABOO SINGHO**; charged with theft of fowls at Padagalla on June 29, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no employment; age, about 17 years; height, about 4 ft. 7 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, large; teeth, regular, large; eyes, small, round; hair, black, curly, short, tied in a knot; birthplace and general residence, Kesellanawa; haunts Kodalgama and Karunagoda in Pasdun korale and Uduwa in Rayigam korale; not married; mother, Nonababa; father, Abram Appuhamy; brother, Baron Singho, all of Kesselanawa; uncle, James Appu of Kodalgama; is well known to Don Luvis Wejaman, Police Headnan of Kesselanawa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,589 for his arrest.

**WATUPITAKANDALAGE SEBANCHIA**; charged with robbery and murder at Kaleliya Webodamulla in Hapitigam korale on July 5, 1901; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 21 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set; eyes, black, large; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; beard just growing; birthplace and general residence, Talgasmote in Meda pattu of Siyane korale; haunts Keenadeniya in Hapitigam korale; married; wife and one son, aged about one year, living at Talgasmote; elder brother, Watupitikandalage Arlochia of Keenadeniya, brothers-in-law, Agilia and Jema of Wadurawa in Siyane korale; is well known to Peries, Police Vidane of Mottunna and Chales, Police Vidane of Pattalagedara. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,339 for his arrest.

**SILVA alias SUPPOO AYAH**; charged with theft at Hill street, Kotahena, on July 10, 1901; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; age, about 40 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, brown; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; has a big mark on one side of forehead; birthplace, Galle; general residence, Norris road, Pettah; haunts Pettah, Fort, Kotahena, and Slave Island; married at Norris road, Pettah; is well known to Mr. J. S. de Livera, Proctor of Hill street and to Sanmogam a cooly at Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,269 for his arrest.

**KAHAWA PALLIAGURUGE WILLIAM SINGHO**; charged with causing grievous hurt with a knife at Alexandra place, Cinnamon Gardens, on July 14, 1901; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 24 years; height, about 5 ft.; make, fair; complexion, brown; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has a mole on right shoulder, one on left arm, one on right cheek, and another near right nipple, and two scars on left calf; birthplace, Weeragoda, Galle District; general residence, Colombo; haunts Colombo and Galle; single; is well known to Mr. E. B. Jonklaas, Inspector of Police, P. S. 1,696 Rupasinghe, and P. C. 1,136 Don Abraham. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,328 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

ON January 14, 1901, from Mrs. Rettie at the ss. Ortona in Colombo Harbour: a lady's half hoop diamond engagement ring engraved inside "J. R. Oct. 19. C. W." in italics. A reward of £5 is offered for the recovery of the ring. Owner, Mr. Rettie, Badulla.

#### STOLEN.

On July 8 or 10, 1901, from the owner's kitchen room at Officer's Quarters, Fort, Colombo: 1 bicycle lamp, 1 pump, 1 bell. Owner, Capt. H. L. Tulloh, Officers Quarters, Fort.

On July 9, 1901, from Camp Police latrine, No. 2, at Diyatalawa: 1 silver watch No. 36,554 with large escape wheel; and also a twisted steel link chain with anchor at end. Owner, Corporal E. Frusher, No. 4,536, 1st D.C.L. Infantry, Camp Police, Diyatalawa.

On July 10, 1901, from a ricksha at Queen's street, Fort: a silk umbrella with silver mountings on handle. Owner, Mr. J. J. Park, Torrington place, Cinnamon Gardens, Colombo.

On July 12, 1901, from a house at Drieberg lane, Maradana: 1 blue silk selay cloth, 1 koranadu silk selay cloth, 4 common selay cloths of different colours, 1 gold murngu set with red stones, 1 pair of silver bangles, 6 silver rings, 1 brass chembu marked "Nally" in Tamil. Owner, Nally, Drieberg lane, Maradana.

On July 13, 1901, from the owner's pocket-book at Korteboam street: 4 ten-rupee notes, Nos. 72112, 18472, 04736, 78029. Owner, Mr. Stewart, Korteboam street, Kotahena.

On July 14, 1901, from the owner's house at Messenger street: 1 morning coat, blue-black tweed, with vest to match; 1 white and black flannel coat, 1 open-faced metal watch and chain attached with Chinese and Japanese coins, 1 horn snuff box, some linen shirts and trousers. Owner, Julian MacHeyzer, Messenger street.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**GUNETTI CORNELIS SILVA alias UKKU SINNO**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,854 of June 11, 1901, has surrendered.

**HAPUACHCHIGE MUNIS APPU**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,857 of June 21, 1901, has been arrested.

**PATIRAGE ARNOLIS APPU** of Retiyala, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,861 of July 5, 1901, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සොයාගත්ව මහාකරණ අවෙල.

නම, සි. කාන්තාවෙහිපිල්ලේ; සිංහපුර එකේදී මිස්වාසය කඩකලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. වසය, අවරුදු 30යි; උස, අඩි 4යි අගල් 10යි, නොහොත් අඩි 5යි; ශරීරය, කරයි; හලලේ, වටකරු වටව කොවාසු කැලලක් ඇත; නැමවිව කකුල්; කොටස් සමාගමේ මොහු මුදල් මාරුකරන්නාව සිටියාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස සිංහපුරුවෙන් වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, ඉසිලෙහිමේ නොහොත් ජලාසා; වසී 1900 ක්වූ හොවාමබර් මස 24 වෙනි දින කථනර බස්නාහිර පස්දමකෝරලේ හොරවෙල ගත්දිනේදී මන්කොලලකාවාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ජනිත, මරක්කල; ආගම, මහමන් ආගම; නිරතුරු සුදුකාරයා; වසය, අවරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4½යි; ශරීරය, සාමාන්‍යය; පාව, හද දුමුරුයි; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, සුදුවට කුරුයි; හිසකෙස්, ගමහරවට බුනාලාය; ගමහරවට ජව්දසව වෙවට ඇර ඇත; රුවල, නැත; උපත්තේ, කථනර අවන්ගම සේනවත්තේය; බොහෝ සෙයින් පදිංචි, අවන්ගම; නොසෙක්විව ගැවසෙග ස්ථාන, බදුපර්ලිය, ලත්පන්දුර, කුරුන්දුගස් බනාන සහ මිගස නැත්ත, නැගෙනහිර පස්දමකෝරලේය; තනිකඩයා; බෙන්තොට සහ අවන්ගම ගම්මුලාදුනි මොහුව අදුනන වාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කථනර නඩුකාරතැන විසින් නොමමර 10,489 වරන්තුව පිටත්කර තිබේ.

නම, උඩගාකන්තේ මුදලිසාමි; වසී 1901 ක්වූ අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දින සහ ජූනි මස 4 වෙනි දින දෙබමපේදී ගෙල්ලි බිඳ සොරකම්කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසි ගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ලෝගත්ස් කඩන්තා; වසය, අවරුදු 30ක් පමණයි; උස, අඩි 5½ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාව, දුමුරුයි; නාහේ, පුංචියි, හෙරවා ඇත; දත්, හොඳව ඇත; ඇස්, දුමුරු පාවයි, වට කුරුයි; හිසකෙස්, කථයි, කොන්බෙබ් බැදලා ඇත; උඩුරුවල සහ ගවරුවල, බුනාලා ඇත; උපත් ස්ථානය, කුරු, විමකෝරලේ ගොඩගමුවෙය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථාන, කොලිපිටිය සහ ගොඩගමුව; නොසෙක්විව ගැවසෙග ස්ථාන, පාගතඩ, ගැබැල්ල වන්ත සහ ගොඩකවෙල; තනිකඩයා; කොලිපිටියේ සාප්පි කියන නම ඇති සත්ව කඩා ඇත; මුහුණ, කොලිපිටියේ පොසිසිංකෝ; දෙබමපේ, ගොඩගමුවේ, දෙවලගම යන මේ ගම්වල ගම්ආරම්වමරා සහ තීරුවානාකාරියේ සිත්තෙහි මවර්සිඳර මොහුව අදුනනවාය. රත්නපුරේ නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 20,663 සහ 20,343 වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, හාතුරුසිංහලාගෙදර වඩුවාවේ හේතුවා; වසී 1901 ක්වූ අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින වැනිවැල්ල කඩුවේ වැලිගාල්ලවත්තේදී කරන් සොරකම්කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, දුරුව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොපියා; වසය, අවරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුයි, තඹපාවයි; නාහේ, පාගලියි; දත්, කොටස් කර කලාය; ඇස්, වටකුරුයි; කථහිසකෙස්කොන් බෙගස් බැදලා ඇත; උඩුරුවල සහ ගවරුවල, බුනාලාය; කම්මුලේ රුවල; උපත් ස්ථානය, කුරුනෑගල පලා ගේ වඩුවාවේ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථාන, දුමුරුව සහ පෝරමැලේ; නොසෙක්විව ගැවසෙග ස්ථානය, වඩුවාව; කසාදබැදුණු සත්ව වඩුවාවේ ආහස කරයි; මාමා, උංගා; මස්සිනා, පුංචා; පදිංචි වැනිවලකඩුව; පෝරමැලේ ගංආරම්ව අස්පුනාමි මොහුව අදුනනවාය. කැගල්ලේ නඩුකාරතැන විසින් නොමමර 22,537 වරන් තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

නම, තල්දුව පොල්වත්තේ ලේකමලාගේ අස්පුසිංකෝ; වසී 1901 ක්වූ අප්‍රේල් මස 26 වෙනි දින බැලා ගල්ලේදී ගැහුලමගෙස් සොරකම්කරගෙන ගියාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ජනිත, සිංහල, කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පහල් කුලිවැඩ; වසය, අවරුදු 24ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4½ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාව, හද දුමුරුයි; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කථයි, පුංචියි, ඇතාක් කනවෙලාය; හිසකෙස්, කථයි, කොන්බෙබ් බැදලා ඇත; උඩුරුවල, විකයි; උපත්තේ, තුන්කෝරලේ අවුලගම කෝරලේ තල්දුවෙය; නොසෙක්විව ගැවසෙග ස්ථාන, තල්දුව, දොරන්ත, රතුගල සහ වෙලංගල්ල; තනිකඩයා; සිංහිරිමානිකාව නිබාසිටියාය; (සැංගි ගිය ගැහුලමගෙස් සහෝදර පුංචිමානිකා) දුනට වැලංගල්ලේ පදිංචිය; සහෝදරයෝ, රතුගල්ලේ මොහොවිටිගාමි, දොරන්තේ සේරගාමි; පහස සඳහන්වෙන අගවලක් මොහුව අසු නකවාය; මාදෙල ගංආරම්ව බැනිපෙල් පෙරේරු, වැලංගල්ලේ සුවන්දිනාමි සහ තල්දුවේ ගංආරම්ව පල්ලිඅරපු ගාමි; විත්තිකාරයා මේ ගැහුලමගා සමඟ උඩුලක්ගම පොල්පිටියේ ගොසින් ඉන්නවාය කියා ආරන්විව තිබේ. අවස්සාවැල්ලේ නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 5,790 වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, තල්දුව පොල්වත්තේලේකමලාගේ පිරිස්; වසී 1901 ක්වූ අප්‍රේල් මස 26 වෙනි දින වැලංගල්ලේදී සොරකම්කර ගතවාගෙන ගියාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, වෙල්ලාල; රක්ෂාව, කුලිවැඩ, පහල්වල; වසය, අවරුදු 18ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි අගල් 5යි; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාව, හද දුමුරුයි; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කථයි; හිසකෙස්, කථයි, කොන්බෙබ් බැදලා ඇත; ගවරුවල නැත; උපත් ගම, තුන්කෝරලේ අවුලගමකෝරලේ තල්දුවෙය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, වෙලංගල්ල; නොසෙක්විව ගැවසෙග ස්ථාන, තල්දුව, දොරන්ත, රවුගල සහ වෙලංගල්ල; තනිකඩයා; සහෝදරයෝ, රවු ගල පදිංචි මොහොවිටිගාමි සහ දොරන්ත පදිංචි සේරගාමි; පහස සඳහන්වෙන අගවලක් මොහුව අදුනනවාය; මාදෙල ගංආරම්ව බැනිපෙල් පෙරේරු, වැලංගල්ලේ සුවන්දිනාමි, තල්දුව ගංආරම්ව පල්ලිස්තාමි; විත්තිකාරයා සොරකම්කර කෙල්ලත් සමග උඩුලක්ගම පොල්පිටියේ ගියාය කියා තිබේ. අවස්සාවැල්ලේ නඩුකාරතැන විසින් නොමමර 5,790 වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

නම, කුමරකොකානත්තේ ලෙහාරිස්; වසී 1901 ක්වූ මැයි මස 7 වෙනි දින පස්දමකෝරලේ නැගෙනහිරේ ඉද්දගොඩපන්තුවේ වලගෙදරදී මහපාරේ මන්කොල්ලකාවාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, වෙල්ලාල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ලී ඉරන්තා සහ වතුකාරයා; වසය, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාව, හද දුමුරුයි; නාහේ, හෙරවා ඇත; දත්, හොඳ පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කථයි; හිසකෙස්, කථයි, කොන්බෙබ් බැදලා ඇත; රුවල, විකයි; නිකවේ ගවරුවල විකයි; උපත් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, නැගෙනහිර පස්දමකෝරලේ ඉද්දගොඩපන්තුවේ වලගෙදරය; නොසෙක්විව ගැව සෙග ස්ථාන, වලල්ලිවිකෝරලේ බෙන්තොට මධ්‍යතේ, නොලුම් ගෙවවක සහ නැගෙනහිර පස්දමකෝරලේ කුරුපිටියේය; කසාද බැදලාය; සත්‍රි පදිංචි, වලගෙදරය; උපත් ගම, ඕපස; මස්සිනා, ඕපස පදිංචි මුහන් දිරමගේ ලොකුඅස්පුනාමි; නැගේ, ගැවවක පදිංචි සෙම්බපෙරුමාආරම්වගේ පොසිසිංකෝ; පස්දමකෝරලේ බස්නාහිර පලාගේ හිගත්බැද්දේ මුලාදුනි මොහුව අදුනනවාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කථනර නඩුකාරතැන විසින් නොමමර 11,313 වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, අගමපොසි පොසිඅස්පු; වසී 1901 ක්වූ මැයි මස 12 වෙනි දින මස්ඉඹුලේදී ආණ්ඩුවේ ඉඩමෙන් මිනිරන් සොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, හාලි; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, කැනි; වසය, අවරුදු 36ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අගල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටි වුයි; පාව, හද දුමුරුයි; නාහේ, හෙරවා ඇත; දත්, හොඳව ඇත; ඇස්, අවපාවට කුරුයි; හිසකෙස්, කථයි, පුංචි කොන්බෙබ් බැදලා ඇත; උඩුරුවල, විකයි; දකුණු අගේ ඇඟිලි තුනක් කොරවෙලා ඇත; එම අගපිට

කැලක් ඇත ; උපත් ස්ථානය, ගාල්ල ; මාදම්පේ පදිංචි කමලවත්තේ මැතින් නාමිපීරේ සහ ගංගාරම් මොහුව අදහනවාය. රත්නපුරේ නඩුකාරකෑන විසින් නොම්මර 20,568 වරක්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

නම, හිරනාගමගේ විලිසම් ; වෂ් 1901 ක්වු මස 15 වෙනි දින ගින්නොවදි විස්වාස කඩකලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ් සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, පාත්කාරතා ; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, සාමාන්‍යය ; පාව, හද දුමුරුයි ; නාහේ, හෙරවා ඇත ; හොල් එල්ලෙනවාය ; දත්, දිගය ; ඇස්, වටකුරුයි ; හිසකෙස්, කළුයි ; උපත් ගම, ගහබොඩ පත්තුවේ මජුවානේය ; බොහෝසෙසින් පදිංචි, මජුවානේ සහ ගින්නොව ; නොහෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, මජුවාන. ගාල්ලේ නඩුකාරකෑන විසින් නොම්මර 11,520 වරක්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

නම, කොසින්තගේ ඔදිලිස්අස්පු ; වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 8 වෙනි දින ගාල්ලේ සමනමැද්දේදි මත් කොල්ලකෑවාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ් සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි අහල් 5ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, හරස ; පාව, හද දුමුරුයි ; දත්, හොඳට ඇත ; ඇස්, දුමුරු පාවයි ; හිසකෙස්, කළුයි, කොන්බෙසක් බැඳලා ඇත ; ගර්ච්චල කොටකර කරලා ඇත ; උඩුරැවලත් ඇත ; පිටේ දකුණේ කැලලක් ඇත ; අත්විදපු ලකුණු ඇත ; නලලේ දකුණු පැත්ත එකිලාය ; උපත් ස්ථානය, උඩමපිටිගම ; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, උඩමපිටිගම ; කසාද බැඳලා ඇත ; වැඩිමල් සහෝදරයා නම අරුත්වත්තේ පදිංචි කොසින්තගේ සිංකෝදරස්පු ; උඩපිටිගම පොලිස් විදුනේ නොම්මර 414 දරන දෙත් අලිසන්දිරි මොහුව අදහනවාය. කොළඹ නඩුකාරකෑන විසින් නොම් මර 11,257 වරක්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

නම, සිංකු බඩුඅවිගේ බඩුසිංකෝදර ; වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 29 වෙනි දින පඩගල්ලේදි කුකුලෝ සොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ් සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4යි, අහල් 6ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, හරස ; පාව, හද දුමුරුයි ; නාහේ, පැතිලියි ; කට, ලොකුයි ; දත්, ලොකුයි, ගොඳව ඇත ; ඇස්, පුංචියි, වටකුරුයි ; හිසකෙස්, කළුයි, වකුඩුයි, කොන්බේ බැඳලා ඇත ; උපත් සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, කෙසලානාව ; නොහෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, කොඩලේගම සහ පස්දුත්තෝරලේ කරුනගොඩ සහ රයිගම්කෝරලේ උඩව ; තනිකඩයා ; මව, නෝනඩබා ; පියා, ආබුම් අප්පුහාමි ; සහෝදරයා ; බාගේත්සිංකෝදර ; සියළුදෙනාම පදිංචි කෙසලානාවේය ; මාමා, කොඩලිගම පදිංචි ජේමිස්අස්පු ; දෙත් ලුච්ස් මිස්මාත් වන කුසලානාවේ පොලිස් මුලාදුකියා මොහුව අද හනවාය. පානදුරේ නඩුකාරකෑන විසින් නොම්මර 10,589 වරක්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

නම, වතුපිට කන්දලාගේ සිබන්සියා ; වෂ් 1901 ක්වු ජුලයි මස 5 වෙනි දින හාපිටිගම්කෝරලේ වෙබොද් මුල්ලේ කලලිපදි මත්කොල්ල කෑවා සහ මිනීමැරුවාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ් සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, වහුම්පුර ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 6ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, සම්පුර්නයයි ; පාව, දුමුරුයි ; නාහේ, දිගයි ; දත්, හොඳට ඇත ; ඇස්, කළුයි, ලොකුයි ; හිසකෙස්, කළුයි, දිගයි, කොන්බේ බැඳලා ඇත ; උඩුරැවල, විකයි ; ගර්ච්චල, ගැඳෙනවාය ; උපත් සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, සිනාකෝරලේ මැදපත්තුවේ තලගස්මොවේ ; නොහෙක් වීට ගැවසෙන ස්ථානය, හාපිටිගම්කෝරලේ කිනදෙනියේය ; කසාද බැඳපු සෑහි සහ අවුරුද්දක් පමණ වයස ඇති පිරිමිලමයා හල්ගස්මොවේ පදිංචිව සිටියි ; වැඩුමල් සහෝදරයා, කිනදෙනියේ පදිංචි වතුපිටිකන්දලාගේ අරලෝමිමියා ; මස්සිනාවරු, සිනාකෝරලේ වඩු රුවේ පදිංචි ඇඟිලියා සහ ජේමා ; මොකුත්තේ පොලිස් විදුනේ පිරිස් සහ පත්තලගෙදර පොලිස් විදුනේ මාර් ලිස් මොහුව අදහනවා ඇත. කොළඹ නඩුකාරකෑන විසින් නොම්මර 11,339 වරක්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

නම, පිල්වා නොහොත් හුරුපුරුණා ; වෂ් 1901 ක්වු ජුලයි මස 10 වෙනි දින කොටහේගේ හිල්ස්පිරිවි එකේදි සොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ් සිටී. ජනිත, සිංහල ; රක්ෂාව, රදවා ; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 5යි ; ගර්භය, කෙටිවුයි ; පාව, දුමුරුයි ; හිසකෙස්, කළුයි, කොන්බේ බැඳලා ඇත ; උඩුරැවල සහ ගර්ච්චල ඇත ; නලල, ලොකු ලකුණක් ඇත ; උපත් ස්ථානය, ගාල්ල ; බොහෝ සෙසින් පදිංචි, පිටකොටුවේ හොරිස් රෝගි එකේය ; නොහෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, පිටකොටුව, කොටුව, කොට හේනේ, කොම්පක්කු විදිය ; කසාද බැඳලා ; සෑහිව පිටකොටුවේ හොරිස් රෝගි එකේ තිබා ඇත. හිල්ස්පිරිවි එකේ ජේ. ඇස්. ඩී. ලිවේරි සහ පිටකොටුවේ සන්ඩුගම මොහුව අදහනවා. මොහු ඇල්ලීමට කොළඹ නඩුකාර කෑන නොම්මර 71,269 වරක්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, කහවපල්ලියගුරුගේ විලිසම්සිංකෝදර ; වෂ් 1901 ක්වු ජුලයි මස 14 වෙනි දින කුරුඳුවත්තේ ඇලාක්සාන්ඩර් ජලේස් එකේදි පිහිගෙන් ඇත තුවාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණුලාබ් සිටී. ජනිත, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගෙවල්වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; සාමා නාය ; පාව, දුමුරුපාව ; ඇස්, දුමුරුපාව සහ වටකුරුයි ; හිසකෙස්, කළුයි, කොන්බෙසක් බැඳලා ඇත ; උඩු රැවල විකයි ; දකුණු උරඉසේ, වම්අතේ, දකුණු කම්මුලේ, නිපොල්ලේ උපත් උප ඇත සහ වම් බිත්කෝනදේ කැලලේ දෙකක් ඇත ; උපත් ස්ථානය, ගාල්ලේ විරගොඩ ; බොහෝසෙසින් පදිංචි, කොළඹ ; නොහෙක්විට ගැව සෙන ස්ථාන, ගාල්ල සහ කොලඹ ; තනිකඩයා ; පහත සඳහන්වෙන අගවල් මොහුව අදහනවාය ; පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් ජී. ඩී. ජේන්ක්ලස්, පොලිස් සාර්ජන් රුපසිංහ, නොම්මර 1,696, නොම්මර 1,136 කොස්තාපල් දෙත් ආබුගම ; මොහු ඇල්ලීම පිනිස කොලඹ නඩුකාරකෑන විසින් නොම්මර 71,328 වරක්තුව පිටත්කර ඇත.

**නැතිවුණා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.**

**නැතිවුණා.**

වෂ් 1901 ක්වු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින කොලඹ වරයේ බරවෝනා නැමේ රැව් හෝනාමහත්මයාගෙන් මැතින් ගලක් අල්ලාපු මුද්දක්. ඇතුල් ලියානිබෙහ අකුරු J. R. Oct. 19, C. W. මේ මුද්ද සොයාගැනි මට පවුක් 5ක් තැගි තිබමකර තිබේ. අයිතිකාරයා, බදුල්ලේ පදිංචි රැව්මහත්මයා.

**සොරකම්කලා.**

වෂ් 1901 ක්වු ජුලි මස 8 වෙනි දින නොහොත් 10 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ සුබකමුදුවේ මුලාදුකියන් නැළුනි සිටින ස්ථානයේ කුස්සියෙන් බයිසිකල් ලාම්පුවක්ද, හුලම් කිරිමිසක්ද, සිහුවක්ද. අයිතිකාරයා, කොටුවේ සුබකමුදුවේ මුලාදුකි නැවතී සිටින ස්ථානයේ පදිංචි කප්පිත්තා, එච්. ඇල්. වුලෝ.

වෂ් 1901 ක්වු ජුලයි මස 9 වෙනි දින දිගහලාවේ නොම්මර 2 දරන කෑමිස් පොලිස් කක්කුස්සියෙන් නොම් මර 36,554 දරන රිද් බර්ලෝසුවක් සහ ගොතාපු වානේ දත්වැලක් ; කෙරවලේ නැත්තරමක් ඇත. අයිති කාරයා, දිගහලාවේ කෑමිස් පොලිස්, 1st D.C.L.I. රෙජිමේන්තුවේ නොම්මර 4,536 දරන කෝපරල් ජී ස ඊ.



தல்விவ பொள்வுத்தை லெக்கமலாகே அப்புசிஞ்ஞோ ; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக் ற் உ, வெல்லக் கையில களவாடினானையும் ஸ்திரீசோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-மின்னரம்ருளிகளில் கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪டி அடி ; பிலனான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; ஒரு கண்-குருடு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-மூன்று கோறணியிலிருக்கும் அத்துணுகம்கோறணியைச்சேர்ந்த தல்விவ ; ஊசாடுமிடங்கள்-தல்விவ, கொறன்ன, ரட்டசல, வெலங்கல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சோரம்செய்த ஸ்திரீ புஞ்சிமெனிக்கா என்பவளின் சகோதரி டிங்கிரிமெனிக்காவை வைத்திருந்தவன் ; இவன் வெலங்கலையிலிருக்கிறான் ; சகோதரர்-ரட்டகலையிலிருக்கும் மொஹட்டி ஹாமியும், கொறன்னாவிலிருக்கும் செற்றாமியும் ; மாதொல கன்ஆளுச்சி டேனியல் பெரேராவுக்கும், வெலக் கையிலிருக்கும் சுவண்டிஹாமிய்க்கும், தல்விவ கன்ஆளுச்சி பவுளில் அப்புஹாமிய்க்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி பெண்ணுடன் உட்புளாத்கமத்திலிருக்கும் பொள்பிட்டிக்குப் போய்விட்டானென்று சொல்லப் படுகிறது. அவசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௫௭௧0.

தல்விவ பொள்வுத்தை லெக்கமலாகே பீரில் ; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக் ற் உ, வெலக்கையில களவாடினானையும் ஸ்திரீசோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; தொளில-மின்னரம்ருளிகளில் கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫ ; உயரம்-௪ அடி ௫ அங்குலம் ; மெலவிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியிலலை ; பிறந்தவிடம்-மூன்று கோறணியைச்சேர்ந்த அத்துணுகம்கோறணியிலிருக்கும் தல்விவ ; பொதுயிருப்பிடம்-வெலங்கல ; ஊசாடுமிடங்கள்-தல்விவ, கொறன்ன, ரட்டசல, வெலங்கல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரர்-ரட்டகலையிலிருக்கும் மொஹட்டி ஹாமியும், கொறன்னாவிலிருக்கும் செற்றாமியும் ; மாதொல கன்ஆளுச்சி டேனியல் பெரேராவுக்கும், வெலக்கையிலிருக்கும் சுவண்டிஹாமிய்க்கும், தல்விவ கன்ஆளுச்சி பவுளில் அப்புஹாமிய்க்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி இப்பெண்ணுடன் உட்புளாத்கமத்திலிருக்கும் பொள்பிட்டியவுக்குப் போயிருக்கிறதாக எண்ணப்படுகிறது. அவசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௫௭௧0.

குமாரகங்காணங்கே லெயாறில் ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ எக் ற் உ, பஸ்ஸிம்கோறணை மேற்கைச்சேர்ந்த இட்டகொடபத்திலிருக்கும் வலகெதற என்னுமிடத்தில் பெருந்தெருவில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; தொளிலகன்-மரம் அரிகிறவன், தோட்டவேலை ; வயது-௩டி ; உயரம்-௫ அடி ; மெலவிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-கூரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையும் மோவாய்க் கட்டையில-சொற்ப தாடியும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பஸ்ஸிம்கோறணை மேற்கைச்சேர்ந்த இட்டகொடபத்திலிருக்கும் வலகெதற ; ஊசாடுமிடங்கள்-பெண்டொட்ட வளல்லவிட்டிகோறணியிலிருக்கும் ஒப்பத, கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் ஹெட்டவக்க, பஸ்ஸிம்கோறணை சிழக்கிலிருக்கும் குறுப்பிட்ட ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-ஒப்பத என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்தவன், வலகெதறையில் இருக்கிறான் ; மச்சான்-ஒப்பத என்னுமிடத்திலிருக்கும் முறார்திரம்கே லொக்கு அப்புஹாயி ; இனத்தோர்-ஹெட்டவக்க என்னுமிடத்திலிருக்கும் செம்பப்பெறுமா ஆளுச்சிகே பொடிசிஞ்ஞோ ; பஸ்ஸிம்கோறணை மேற்கிலிருக்கும் மீகன்பட என்னுமிடத்திலிருக்கும் எல்லாத் தலைமைக்காரருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கஞ்சுதறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௧௧௧.

அகம்பொடி பொடி அப்பு ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௨ ற் உ, மசிம்புல என்னுமிடத்தில் முடிக்குரிய கானிகளிலிருந்து மின்னரம் களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சானிய சாதி ; புத்த சமயி ; தொழிலிலலை ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம் ; மெலவிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சாம்பல நிறம், முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையுண்டு ; வலதுகையின் கவிரல்கள் சொத்தி ; வலதுகையின் பின்பக்கத்தில்-ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலி ; மாதம்பேயிலிருக்கும் கம்மாலவத்தை மெனிக்காச்சாற என்பவருக்கும், மாதம்பே கன்ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨0௫௧௫.

டிருணாமகே வில்லியம் ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ற் உ, கிண்டொட்டையில் நம்பிக்கைத்தரோ கம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-பாண் விக்கொன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; பொதுவான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; சொன்னொள்-கிள்வன்திருக்கு ; பற்கள்-நீளம் ; கண்கள்-வட்டமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; பிறந்தவிடம்-கங்கொடபத்திலிருக்கும் மசவான ; பொதுயிருப்பிடம்-மசவான, கிண்டொட்ட ; ஊசாடுமிடம்-மசவான. காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௫௨0.

கொசின்னுகே ஓடிவில அப்பு ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௫ ற் உ, சமணபெத்த என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழிலிலலை ; வயது-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம் ; கல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கு ; முதுகின் வலதுபக்கத்தில்-ஒரு தழும்பு உண்டு ; பால்குத்திய அடையாளக் கண்கண்டு ; கெற்றியின் வலதுபக்கம் தாள்நிற்குக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியானகோறணியைச்சேர்ந்த கங்கொடபத்திலிருக்கும் உடம்பிட்டிகம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-ஹிவகம் கோறணியிலிருக்கும் அறுவத்தை யும், கோலையிலிருக்கு ; கொளுஹல ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மூத்தசகோதரன்-அறுவத்தையிலிருக்கும் கொசின்னுகே சின்னப்பு ; சகச ம் இலக்க உடம்பிட்டிகம் பொலிஸ் விதானை டொன் எலிச்சந்திரி என்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மரகாண ஐட்டிணறேட்டிற் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௨௧௭.

சிங்க பஞ்சு ஆச்சிகே பாபுசிஞ்ஞோ ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௧ ற் உ, படகல்லையில் கோழிகள் களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழிலிலலை ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௭ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௭ அங்குலம் ; பிலனான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; சப்பட்டை மூக்கு ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, பெரியவை ; கண்கள்-சிறியவை, வட்டமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, சுட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கெசல்லு



வ ; ஊசாடுமிடங்கள்-பாஸ்ரிம்கோறனையிலிருக்கும் கோடலிகமவும், கருணாகொடையும், றுய்கம்கோறனையிலிருக்கும் உடுவா என்னுமிடமும் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தாய்-நோயுபபா ; தகப்பன்-ஆபிரும் அப்புறாயி ; சகோதரன்-பெறன்சிஞ்ஞோ, எல்லாரும் கெசல்லனாவயிலிருக்கிறார்கள் ; மாமன்-கோடலிகமத்திலிருக்கும் ஜேம்ஸ் அப்பு ; கெசல்லனாவ பொலிஸ் தலமைக்காரன் டொன் லுவின் வெஜமன் என்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறைப பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧00௮௧.

வட்டுபிட்டகந்தளாகே செபஞ்சியா ; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩0 ன் உ, ஹெப்பிட்டிகம் கோறனையிலிருக்கும் கலியா வேபொடமுல்லையில் அடித்துப்பறித்தானெனவும் கொலைசெய்தானெனவும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பணக்கட்டிச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-௨௩ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொதுநிறம் கறுவல ; மூக்கு-நீளம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையுண்டு ; தாடி-அரும்புகிது ; பிறக்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியானகோறனையச்சேர்ந்த மெடபத்திலிருக்கும் தல்கல்மோட்ட ; ஊசாடுமிடம்-ஹெப்பிட்டிகம்கோறனையிலிருக்கும் கீனடெனிய ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவியும் ஒரு வயதுள்ள ஆண்குளந்தை ஒன்றும் தல்கல்மோட்ட என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; மூத்த சகோதரன்-கீனடெனியாவிலிருக்கும் வட்டுபிட்டிகந்தளாகே அர்ளொச்சியா ; மச்சான்மார்-சியானகோறனையச்சேர்ந்த வாதுறவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் அஜிலியாவும் ஜெமாவும் ; மொட்டுன்ன பொலிஸ் விதானை பிரிசுக்கும், பத்தளகெதற பொலிஸ் விதானை சரளிசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டிணறேட்டில் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௩௬௧.

சில்வா அல்லது சுப்புஜயா ; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨0 ன் உ, கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் ஹில் ஸ்டீட்டில் களவாடினானெனக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வண்ணூர்ச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-௩ அடி ௩ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில் நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாக் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்உண்டு ; நெற்றியின் ஒரு பக்கத்தில்-பெரிய தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலி ; பொதுயிருப்பிடம்-பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் நொறிஸ் ரோட்டு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பிறக்கோட்டை, கோட்டை, கொட்டாஞ்சேனை, கொம்பனித்தெரு ; நொறிஸ் ரோட்டில் கலியாணம் முடித்தவன் ; ஹில் ஸ்டீட்டிலிருக்கும் தரணி ஜெ. எஸ். டி ஸ்வேறுவுக்கும் பிறக்கோட்டை கூலிக்காரன் சண்முகத்துக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௧௨௬௧.

கஹவள்ளியகுறுகே வில்லியம் சிஞ்ஞோ ; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ன் உ, கறுவாத் தோட்டத்தைச் சேர்ந்த எலக் சேண்டரா பிளேசில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-௨௪ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ; நல்ல திரேகம் ; கபில் நிறம் ; கண்கள்-கபில் நிறம், முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; வலது தோளிலும், இடது புயத்திலும், வலது கண்ணத்திலும், வலது பொட்டுக்குக்கிட்டவும் ஒவ்வொரு மச்சம் உண்டு ; இடது கண்ணைச் சகையல்ல-நூண்டு தழும்புகள் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலிக் சூறிச்சியிலிருக்கும் வீரகொட ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, காலி ; கலியாணம் முடியாதவன் ; பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் இ. பி. ஜெங்கிலாசுக்கும், பொலிஸ் சார்சன் ௧௬௬௬ றூப்பிசுக்கும், பொலிஸ் கொல்தாப்பல் ௧௧௩௬ டொன் ஏபிரஹாமுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௧௩௨௮.

**காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**காணுமற்போனது.**

௧௯0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௪ ன் உ, கொழும்பு துறைமுகத்தில் "ஓர்ட்டோனா" என்னும் புறக்க கப்பலில் மினர்ஸ் மெட்டிவசியிருந்து : அரைவட்ட வைர மோதிரம் ௧, உள்பக்கத்தில் J. R. Oct.: 19, C. W. என்று கொத்தியிருக்கு. கண்டெடுத்த கொடுப்பவருக்கு ௩ பவுண் வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மெட்டி, வதுனை.

**களவுபோனது.**

௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௮ ன் திகதி அல்லது ௧0 ன் உ, கொழும்பு கோட்டையில் ஒவ்வீசர்ஸ் ருவாட்டரில் ஒரு குசினியிலிருந்து : இரட்டைசில்லு வண்டி லாமபுக, காத்துவங்கிற குளாய் ௧, மணி ௧. சொந்தக்காரன், கெப்பின் எச். எல். டில்லோ, கோட்டை.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௩ ன் உ, டியத்தளாவையில் உம் நம்பர் கேம்ப் பொலிஸ் கக்கசிலிருந்து : வெள்ளி கடிக்காரம் ௧, இலக்கம் ௩௬௩௩௩, துணியில் நங்கூரம் ஒன்று தொடுத்த முறுக்கின உருக்கு வளையச் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், கோர்ப்பிள் இ. விற்சர், சடுகுக, முதலாம் டி. சி. எல். பட்டாளம், டியத்தலாவ.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧0 ன் உ, கொட்டை ருயின் ஸ்டீட்டில் ஒரு நிக்காகரத்தையிலிருந்து : கை பிடியில் வெள்ளி கட்டின பட்டுக் குடை கறுப்பு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. ஜெ. பார்சு, கொறிங்டன் பிளேஸ், கொழும்பு.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௨ ன் உ, மருதானை டிபீபர்க் லேனில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : நீலப்பட்டு சேலை ௧, கொறாண்டுபட்டு சேலை ௧, பலவித நிறமுள்ள சேலைகள் ௪, சிவப்பு பதித்த முருகு ௧, வெள்ளிக் காப்பு சோடு ௧, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௧, பித்தளைச் செம்பு ௧, அடையாளம் நல்லி. சொந்தக்காரன், \*நல்லி, டிபீபர்க்லேன்.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௩ ன் உ, கோட்டையோம் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய பக்கட் புத்தகத்திலிருந்து : பத்த ரூபாய் தாள்கள் ௪, இலக்கம்  $\frac{B}{5}$  72112,  $\frac{B}{5}$  18472,  $\frac{B}{5}$  04736,  $\frac{B}{7}$  78029. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஸ்டீவர்ட், கோட்டையோம் தெரு, கொட்டாஞ்சேனை.

௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ன் உ, மெசஞ்சர் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கருநீல வீட்டகோட்டும் வெஸ்ட்டும் ௧, வெள்ளை கறுப்பு விளாணல் கோட் ௧, துறந்தழுக கடிக்காரம் ௧, சீன ஜப்பானிய தேசங்களின் நாணயங்கள் தொடுத்த சங்கிலி ௧, கொம்பு தூள்பெட்டி ௧, லினன் கயிசுககளும் கால்சட்டைகளும் சிலது. சொந்தக்காரன், ரூயின் மெக் ஹெய்சர், மெசஞ்சர் தெரு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

குண்டி கோர்ணெலிஸ் சில்வா அல்லது உக்குசிஞ்சோ; ககாக ம் ஆண்டு ஆனிமீ உக ந் திகதியைக் கொண்ட கடிஞ்ச ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

ஹப்புஆச்சிகே முணியல் அப்பு; ககாக ம் ஆண்டு ஆனிமீ உக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஞ்ச ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பத்திராகே அர்னோலிஸ் அப்பு; ககாக ம் ஆண்டு ஆடிமீ இ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஞ்ச ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, July 17, 1901.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.